

ایران در «ایران»

معافیت مالیاتی واردات برنج در بوشهر

بوشهر– معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری بوشهر اعلام کرد براساس مصوبه جدید هیأت وزیران، تعاونی‌های مرزنشین این استان می‌توانند برنج و دیگر کالاهای اساسی را بدون پرداخت حقوق گمرکی، مالیات و سود بازرگانی وارد کنند.

«رسول رستمی» با اشاره به نوسان‌های اخیر بازار برنج اظهار کرد: «طبق مصوبه ۲۱ آبان هیأت وزیران، اختیارات تازه‌ای برای واردات کالاهای اساسی به استان‌های مرزی واگذار شده و تعاونی‌های مرزنشین بوشهر می‌توانند از این امکان برای واردات برنج و سایر کالاهای بدون پرداخت حقوق گمرکی، مالیات و سود بازرگانی بهره‌برداری کنند.» وی با تأکید براینکه براساس ضوابط این مصوبه، استفاده هم‌زمان از ظرفیت تجارت رسمی، تعاونی‌های مرزنشینی و قانون ساماندهی مبادلات مرزی در دستور کار قرار گرفته است، گفت: «با فعال شدن این ظرفیت، امکان واردات برنج از مبدأ و از طریق تسهیلات ملوانی فراهم است و واردکنندگان تنها ۵ درصد هزینه پرداخت می‌کنند.» معاون استاندار بوشهر ادامه داد: «تجار استان آمادگی تأمین کالاهای اساسی بازار را اعلام کرده‌اند و برای ساماندهی واردات نیز مقرر شده حجم ورود کالا براساس فرمول مشخصی تعیین شود تا همه لنج‌ها، بویژه لنج‌های کوچک، متناسب با ظرفیت واقعی خود فعالیت کنند.»

استان مرکزی در مسیر تبدیل شدن به قطب خدمات هوایی کشور

اراک– با راه‌اندازی خط پروازی اراک-مشهد، ظرفیت خدمات هوایی استان مرکزی افزایش یافت. «مهدی زندیه‌ویکلی»، استاندار مرکزی این رویداد را نقطه‌طفی در تاریخ هوانوردی استان» توصیف کرد و گفت: «با همراهی سرمایه‌گذاران بخش خصوصی و حمایت سازمان هواپیمایی کشوری، اولین پرواز اراک به مقصد مشهد انجام شد و بازتابی گسترده و رضایت‌بخش میان مردم استان به همراه داشت.» وی با اشاره به جایگاه برجسته استان در حوزه صنعت و کشاورزی افزود: «اگرچه استان مرکزی در تولیدات صنعتی و کشاورزی در شمار استان‌های پیش‌از کشور است، اما در بخش خدمات بویژه حمل‌ونقل هوایی با کمبودهایی مواجه بود که آغاز فعالیت این ایرلاین می‌تواند بخشی از این خلأ را جبران کند.»

استاندار مرکزی اعلام کرد: «پروازهای منظم هفتگی به مشهد مقدس و عسکوبه برقرار شده و در ادامه پروازهای بین‌المللی به نجف اشرف نیز در دستور کار است؛ اقدامی که علاوه بر تسهیل سفرهای زیارتی، زمینه توسعه گردشگری سلامت و جذب بیماران خارجی را نیز فراهم می‌کند.» زندیه‌ویکلی همچنین از برنامه‌ریزی برای ایجاد «دهکده لجستیک» در کنار فرودگاه اراک خبر داد و گفت: «با توجه به فراگیری استان مرکزی در کردیورهای شمال-جنوب و شرق-غرب کشور، این مجموعه می‌تواند به قطب حمل‌ونقل بار و صادرات محصولات صنعتی و کشاورزی نظیر گل و گیاه محلات و ماهیان زینتی تبدیل شود.»

آلودگی هوای تبریز ۱۴ روزه شد

تبریز– هوای تبریز برای چهاردهمین روز متوالی در وضعیت ناسالم قرار دارد؛ در حالی که سامانه بارشی پیش‌بینی‌شده طی روزهای اخیر در آذربایجان شرقی فعال نشد و گزارش رسمی از بارندگی در استان به ثبت نرسید.

روز گذشته «محمد امیدفر»، رئیس گروه پیش‌بینی اداره کل هواشناسی آذربایجان شرقی، با اشاره به اینکه ۴۸ ساعت گذشته بارشی گزارش نشده است، گفت: «سامانه گذشتۀ امروز از استان خارج می‌شود و تا یکشنبه هفته آینده پدیده جوی قابل‌توجهی پیش‌بینی نمی‌شود.» وی با تأکید براینکه تداوم پایداری جوی می‌تواند به افزایش آلودگی هوا در تبریز و شهرهای صنعتی استان منجر شود، افزود: «با ورود سامانه بارشی جدید از روز یکشنبه، کاهش آلوده‌ها و وقوع بارش تا پایان هفته آینده محتمل خواهد بود.»

۶۰ واگن جدید به ناوگان متروی مشهد افزوده می‌شود

مشهد– با عقد قرارداد تکمیل واگن‌های خط یک متروی مشهد با یک شرکت داخلی، ۶۰ دستگاه واگن جدید تا پایان امسال به این ناوگان تحویل و ظرفیت ناوگان این خط تکمیل خواهد شد.

«کیانوش کیامرز»، مدیرعامل شرکت قطار شهری مشهد در این زمینه اظهار کرد: «با ورود این واگن‌ها، ظرفیت ناوگان خط یک تکمیل و بهره‌وری خدمات افزایش خواهد یافت.»

وی با اشاره به فعالیت همزمان عملیات اجرایی چهار خط مترو در مشهد گفت: «بخش زیادی از اعتبارات این پروژه‌ها در محل انتشار اوراق مشارکت و حمایت‌های دولتی تأمین شده است.» به گفته وی، مشهد در توسعه خطوط قطار شهری از شهرهای پیشرو کشور است و طی چهار سال گذشته هزینه‌های ساخت خطوط با سهم مساوی شهرداری و دولت از طریق اوراق مشارکت پیشرفته است. «مدیرعامل شرکت قطار شهری مشهد درباره آخرین وضعیت خطوط فعال گفت: «خط ۲ مترو به طول ۱۴ کیلومتر از جنوب تا شمال مشهد امتداد دارد و اکنون همه ایستگاه‌های آن در مدار بهره‌برداری است.» کیامرز، خط ۳ را طولانی‌ترین و مهم‌ترین خط مشهد دانست و توضیح داد: «این خط با ۲۰ کیلومتر طول، از انتهای الهیه تا شهرک ابوذر ادامه دارد. تاکنون ۲۲ کیلومتر آن حفاری شده و بخش اول شامل ایستگاه‌های میدان شهدا، باب‌الجواد(ع) و پایانه امام رضا(ع) از اردیبهشت امسال به صورت آزمایشی فعال شده است. برای افتتاح رسمی این بخش در حال هماهنگی برای حضور رئیس‌جمهور هستیم.» وی افزود: خط ۴ مترو نیز از انتهای منطقه مهرمادر آغاز می‌شود و تا شهرک شهید باهنر ادامه دارد. مجوز حفاری ۱۴ کیلومتر از این خط صادر شده و تاکنون پنج کیلومتر آن حفاری شده است.»



سیستان و بلوچستان: روایتی تازه

از آشتی اجتماعی تا توسعه مرزی؛ منصور بیجار به «ایران» از تحول و تغییرات چشمگیر استان در دولت چهاردهم می‌گوید

گزارش خبری

محمدشکوهی فر

خبرنگار «ایران» در زاهدان

سیستان و بلوچستان در دولت چهاردهم با ترکیب کم‌سابقه‌ای از اقدام‌های اجتماعی و اقتصادی، وارد دوره‌ای تازه از بازسازی اعتماد عمومی و توسعه زیرساختی شده است. تمرکز بر ایجاد وفاق اجتماعی پس از آسیب‌های ناشی از حوادث ۸ مهر ۱۴۰۱، فعال‌سازی دوباره بازارچه‌های مرزی، تقویت ارتباطات تجاری با پاکستان و افغانستان و تمرکز بر پروژه‌های راهبردی مانند راه‌آهن چابهار-زاهدان، تصویری از تغییرات گسترده این دوره ارائه می‌دهد. در کنار این روندها، اجرای طرح عدالت آموزشی، توسعه ظرفیت‌های درمانی، جذب نیروهای بومی و حرکت به‌سوی ایفای نقش مؤثر در تأمین کالاهای اساسی کشور، نشان‌دهنده رویکردی است که هدف آن تبدیل استان به یکی از محورهای اصلی تجارت منطقه‌ای و ملی است.

آنفلوانزادر خراسان جنوبی از سطح هشدار فراتررفت

کروه ایران‌زمین - با عبور شیوع آنفلوانزا در خراسان جنوبی از سطح هشدار، بیرجند بیشترین میزان ابتلا را در استان ثبت کرده است. مسئولان بهداشت استان هشدار می‌دهند، ادامه روند فعلی بدون رعایت نکات پیشگیرانه می‌تواند موجب طولانی‌تر شدن موج بیماری شود. در این شرایط با تصمیم مدیریت استان و به منظور حفظ سلامت دانش‌آموزان، تمامی مدارس خراسان جنوبی در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه این هفته غیرحضوری شد و آموزش از طریق

بنگاه

مدیریت مصرف؛ مؤثرترین راهکار در بحران آب

در آستانه بحران آب تهران، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب منطقه ۴ اعلام کرد یکی از مهم‌ترین راهکارهای مدیریت تنش آبی، اصلاح الگوی مصرف و مشارکت گسترده شهروندان محترم در این خصوص است. اقدامات فنی و اجرایی در شبکه توزیع نیز به موازات آگاهی بخشی عمومی، تأثیر زیادی در حل مشکلات فعلی ناشی از این بحران خواهد داشت.

حقیقی تصریح کرد: «بخش قابل توجهی که به صورت جدی در دستور کار شرکت‌های آب و فاضلاب قرار دارد شامل تعدیل فشار شبکه، نشت‌یابی، شناسایی انشعابات غیرمجاز و رفع سریع حوادث است که در حال حاضر با جدیت پیگیری می‌شود.»

مدیرعامل گروه پتروپارس خبرداد

حفاری و تکمیل چاه ۹-SPD1 پروژه اینفیل به همت متخصصان پتروپارس

گروه پتروپارس دومین چاه گازی پروژه چاه‌های درون‌میدانی (Infill) در سکوی ۱-SPD فاز یک پارس جنوبی را با انکا به توان مهندسی ایرانی و به صورت ایمن و سریع‌تر از برنامه زمان‌بندی تکمیل کرد؛ دستاوردی که به افزایش ظرفیت تولید و تقویت توان فنی صنعت حفاری کشور کمک می‌کند. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل گروه پتروپارس، پتروپارس به عنوان اولین شرکت توانست دومین چاه گازی درون‌میدانی پروژه (Infill) واقع در سکوی ۱-SPD فاز یک پارس جنوبی را با موفقیت توسط متخصصان گروه پتروپارس حفاری و



افزایش امید مردم به دولت چهاردهم

وی با اشاره به سیاست‌های اجتماعی دولت گفت: «خط مشی اصلی ما ایجاد وفاق بود؛ زیرا سیستان و بلوچستان از استان‌های دارای تنوع قومی و مذهبی است و بلوچ‌ها، سیستانی‌ها و سایر گروه‌ها در کنار هم زندگی می‌کنند.» او افزود: «یکی از مسائل جدی استان، پیامدهای حوادث ۸ مهر ۱۴۰۱ بود که شکاف قابل‌توجهی میان کرامت و مردم ایجاد کرده بود. با تمرکز ویژه بر این موضوع و با استفاده از ظرفیت علما و معتمدین و حمایت‌های ملی، همایش صلح و وفاق برگزار شد که نقش مهمی در ترمیم روابط مردم و نظام و افزایش امید به دولت چهاردهم داشت.»

استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به موقعیت راهبردی استان در حوزه اقتصاد اظهار کرد: «با ۴۶۰ کیلومتر ساحل در آب‌های آزاد و بیش از ۱۲۰۰ کیلومتر مرز خشکی با پاکستان و افغانستان، استان ظرفیت‌های منحصره‌فردی دارد.» به گفته وی، دو منطقه آزاد، یک منطقه ویژه اقتصادی و ۱۳ بازارچه مرزی در استان فعال است و بازارچه‌های خرده‌فروشی که مدتی متوقف شده بود، مجدداً راه‌اندازی شده و اشتغال محلی ایجاد کرده است. بیجار افزود: «برنامه داریم بازارچه‌های رینگدان، گوگ و میرچاه را نیز توسعه دهیم. ظرفیت مناطق آزاد بازمینی شده و در سفر به پاکستان و عمان همراه با رئیس‌جمهوری، ظرفیت‌های استان معرفی شد. پس از این سفرها، خط کشتیرانی چابهار-مسقط راه‌اندازی شد و پروازهای پاکستان نیز برقرار شده و در حال توسعه است.» وی ادامه داد: «هدف این است که بخشی از تأمین کالاهای اساسی

کشور با استفاده از ظرفیت پاکستان و بدون نیاز به ارز ترجیحی انجام شود تا قیمت‌ها در بازار آزاد کاهش یابد.»

راه‌آهن چابهار-زاهدان روی ریل تکمیل

به گفته استاندار سیستان و بلوچستان در مرز افغانستان نیز تعاملات مطلوبی برقرار شده و در مرز میلک که اولین مرز رسمی با افغانستان و نزدیک‌ترین نقطه به بندر چابهار است مبادلات تجاری رو به افزایش است. همچنین با راه‌اندازی منطقه آزاد سیستان و تخصیص کد گمرکی، ثبت شرکت‌ها در این منطقه ممکن شده و برای اولین بار خودروها بی‌پلاک منطقه آزاد سیستان شماره‌گذاری شده و با استقبال مردم روبه‌رو بوده است. وی با اشاره به اینکه در حوزه دیپلماسی محلی، با کمک معتمدان، سال گذشته ۱۱۰ میلیون مترمکعب ورودی آب از هیرمند داشتیم، گفت: «سرمایه‌گذاری در حوزه‌هایی مانند معادن، کارخانه‌های سیمان و فولاد نیز از برنامه‌های در دست اجراست و در این راستا برخی از این پروژه‌ها آغاز و برخی دیگر تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسند.» بیجار با اشاره به پروژه‌های عمرانی بزرگ استان گفت: «راه‌آهن چابهار- زاهدان

رشد انفجاری در زمینه آموزش و بهداشت

این مقام مسئول درباره اقدامات دولت در حوزه آموزش نیز توضیح داد: «طرح عدالت آموزشی از سیستان و بلوچستان آغاز شد تا کمبود کلاس‌های درس جبران شود. در شرایطی که استان به ۸۵۰۰ کلاس نیاز داشت، تنها در یک سال ساخت ۴۸۰۰ کلاس آغاز شده و هدف این است که در کوتاه‌ترین زمان با مشارکت مردم تکمیل شود.» استاندار سیستان و بلوچستان با تأکید براینکه در حوزه بهداشت و درمان نیز تفاهمنامه‌هایی با وزارت بهداشت برای تکمیل خانه‌های بهداشت و بیمارستان‌ها امضا شده است، خاطرنشان کرد: «در سفر رئیس‌جمهوری، استان بیش از ۲۴ همت مصوبات مالی دریافت کرد و تسهیلات متعددی نیز برای توسعه استان اختصاص یافت.»



کنند. همچنین مصرف مواد غذایی مفید و سرشار از آنتی‌اکسیدان در تقویت سیستم ایمنی مؤثر است.»



را با شرایط اقساطی برای متقاضیان نصب می‌کند ولی اجبار قانونی برای این موضوع وجود ندارد و امیدواریم با آگاهی بخشی عمومی استقبال شهروندان محترم هم برای نصب ادوات کاهنده بیشتر شود.» حقیقی از آغاز فعالیت تیم‌های ویژه مدیریت بحران آب در سطح شهر خبر داد: «این اکیپ‌ها با لباس متحدالشکل و خودروهای مشخص در شهر تردد می‌کنند و به به‌مصرف‌ها تذکرمی‌دهند. در صورت بی‌توجهی، تهدید می‌شوند و در مرحله بعد قطع آب انجام می‌گیرد.» وی اصلی‌ترین راهکار عبور از بحران فعلی را همراهی شهروندان و اصلاح الگوی مصرف فرهنگی آب دانست.

گزارش برگزاری جلسه هماهنگی پروژه‌های عمرانی و رو بنایی شهر جدید مهاجران



- همچنین تصمیم گرفته شد برای عملیات تیرگذاری توسط اداره برق، محل نصب تیرها با مسئولیت شرکت عمران تعیین تا هماهنگی لازم میان دستگاه‌ها برقرار شود. - در خصوص خدمات روبنایی، مقرر شد ساخت مدرسه در طرح نهضت ملی مسکن با مشارکت سازمان نوسازی مدارس و در قالب تفاهتنامه مشترک میان شرکت عمران و سازمان نوسازی مدارس صورت پذیرد. - سایر دستگاه‌های خدمات‌رسان موظف شدند نسبت به تأمین اعتبار و اخذ مجوزهای لازم اقدام و پیگیری‌های لازم را انجام دهند.

به گزارش اداره روابط عمومی:

- مقرر شد اجرای پروژه جدول‌گذاری اراضی ۹۸ هکتاری از طریق انتخاب پیمانکار در دستور کار قرار گیرد تا زمینه لازم برای اجرای شبکه گاز فراهم شود.

تمرکز دولت بر ایجاد وفاق اجتماعی، توسعه تجارت مرزی و تکمیل پروژه‌های بزرگ، بویژه راه‌آهن چابهار-

زاهدان، تحولات گسترده‌ای را در این استان رقم زده است

برش

برش